[image: image1.png]

	Проект

	КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ

ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА КОМИТЕДИ

(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ ЗАГС-ТЫҤ ЛE АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

	ПРИКАЗ
«___»____________ 2023 г. № ___

	г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Комитета по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай от 28 августа 2015 г. № 71 «О создании комиссии по установлению стажа и включению иных периодов работы, включаемых в стаж государственной гражданской службы Республики Алтай государственным гражданским служащим Комитета по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай»
Внести в приказ Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай от 28 августа 2015 г. № 71 «О создании комиссии по установлению стажа и включению иных периодов работы, включаемых в стаж государственной гражданской службы Республики Алтай государственным гражданским служащим Комитета по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Комиссию по рассмотрению вопросов определения стажа государственной службы и включения в стаж государственной службы иных периодов работы (службы) работникам Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай на должностях, опыт и знания по которым необходимы для выполнения обязанностей по замещаемой должности государственного служащего (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии – председатель Комитета;

секретарь Комиссии – специалист по кадрам Комитета;

члены Комиссии:

начальник административно-финансового отдела Комитета;

начальник отдела правового обеспечения и организации государственной регистрации актов гражданского состояния Комитета.»
2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. По включению в стаж государственной гражданской службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу, а также для назначения пенсии за выслугу лет, периодов службы (работы) граждан Российской Федерации, имевших гражданство Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики или Украины, назначенных (назначаемых) на должности государственной гражданской службы в Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай, либо уволенных с государственной гражданской службы в Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай, с учетом положений Указа Президента РФ от 16 августа 2023 г. № 611 «Об обеспечении социальных гарантий отдельным категориям граждан Российской Федерации»
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Председатель
	Н.П. Антарадонова